
2023 年 6 月吉日 

お客様各位 

株式会社エムビックらいふ 

 

腸内細菌検査用採便容器 発送費用ご負担のお願い 

 

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。また平素は格別のご高配を賜り誠に

有難く厚くお礼申し上げます。 

さて、これまで長らくの間、腸内細菌検査用採便容器をお届けする際にかかる発送費用を

弊社で負担させていただいておりました。 

しかしながら、昨今の輸送コスト上昇により、弊社といたしましてはあらゆるコストダウ

ンに取り組み手を尽くして来ましたが、弊社内で吸収することが困難となってまいりまし

た。 

つきましては 2023 年 8 月より、採便容器の発送ご依頼のうち、都度及び臨時で承る容器

発送ご依頼にかかる費用をお客様にご負担いただくこととさせていただきます。 

長年ご愛顧いただいているお客様にこのようなご案内をしなければならないことは誠に

不本意ではございますが、何卒これら諸事情をご賢察いただき、ご理解とご協力を賜ります

ようお願い申し上げます。 

なお、定期発送のご契約をいただいている容器の発送につきましては、これまで通り無料

でお届けさせていただきます。 

この機会に定期発送のご契約を賜りますよう重ねてお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

■改定日 

2023 年 8 月 1 日(火)のご依頼分より 

 

■改定の対象となるご依頼 

採便容器の都度及び臨時発送分 

 

■改訂内容 

1 回の発送につき 650 円(税別)を容器発送費としてご請求させていただきます。 

 

■本件に関するお問合せ 

株式会社エムビックらいふ 環境分析センター 

電話：０４２－３３０－８８３０ 

以上 


